
              «Каляты»  

сикт овмöдчöминса  

Сöвет  
 

Совет   

сельского поселения  

«Приозёрный» 

КЫВКÖРТÖД 

РЕШЕНИЕ  

  От 26 ноября 2021 года                                                  № V- 2/4  

 

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный) 

 

 

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 

«Приозёрный» от 10 октября 2019 года № IV-37/4 «Об утверждении 

Правил благоустройства на территории муниципального образования 

сельского поселения «Приозёрный» 

 
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 1 Закона Республики Коми от 24.04.2019 

№ 24-РЗ «О некоторых вопросах благоустройства территорий отдельных 

муниципальных образований в Республике Коми», пунктом 9 части 1 статьи 

8 Устава муниципального образования сельского поселения «Приозёрный», 

Совет муниципального образования сельского поселения «Приозёрный» 

решил: 

 

1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского 

поселения «Приозёрный» от 10 октября 2019 года № IV-37/4 «Об 

утверждении Правил благоустройства  на территории муниципального 

образования сельского поселения «Приозёрный» следующие изменения: 

1) в пункте 1.1 слова «, Приказом Минстроя России от 13.04.2017 

№711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки 

правил благоустройства территорий поселений, городских округов, 

внутригородских районов» исключить; 

2) пункт 2.1. изложить в новой редакции: «Контейнер - мусоросборник, 

предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за 

исключением крупногабаритных отходов»; 

3)в абзац 3 пункт 3.3.1. раздела 3 после слов «ГОСТ Р 52169» добавить 

«-2012»; 

4) пункте 3.3.3 раздела 3 слова «Для складирования коммунальных 

отходов» исключить; 

5) в абзац 1 пункта 3.3.4. раздела 3 изложить в новой редакции: 



«3.3.4. Места размещения открытых плоскостных физкультурно – 

спортивных и физкультурно – досуговых и детских площадок, должны 

соответствовать требованиям СП 42.13330, СинПиН 2.2.1.1200, ГОСТ Р 

52024-2003 и ГОСТ Р 52025 – 2003.»; 

6) подпункты 8-9 пункта 4.4 раздела 4 исключить;  

7) пункт 10 раздела 4.5 исключить; 

8) в пункте 3.2. раздела 4.6. слова «СНиП 35-01» заменить на слова «СП 

59.13330.2012»; 

9)  в пункте 4.3. раздела 4.6. слова « ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные 

дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому 

по условиям обеспечения безопасности дорожного движения» заменить на 

ГОСТ Р 50597—2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к 

эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения 

безопасности дорожного движения. Методы контроля»; 

10) пункт 1 подраздела 4.10 раздела 4 слова «в 3- дневный срок.» 

заменить на слова «в течении 3 рабочих дней.»; 

11) абзац 3 пункта 2.4 раздела 7 слова «государственная жилищная 

инспекция и » исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава сельского поселения «Приозёрный»                         С.Н. Богадевич 

 

  

 


